平成29年10月吉日

(社)日本鋳造工学会　九州支部・中国四国支部
会員各位、
公益社団法人 日本鋳造工学会
　　　　　　九州支部長　宮原　広郁
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中国四国支部長　九十九　徹
九州支部・中国四国支部合同企画

合同研究会・工場見学会のご案内

　拝啓　会員の皆様におかれましては、時下益々ご清祥のことと存じ上げます。さて、九州支部と中国四国支部では隔年毎、交互地域で合同研究会・工場見学会を開催し、支部会員の技術力向上ならびに広域交流を目指しております。今年度は下記要領で開催いたしますので、九州支部・中国四国支部の会員並びに鋳造関係者各位の多数ご参加を頂きますようご案内申し上げます。
記
（１）会名称：(社)日本鋳造工学会：中四国支部九州支部・合同企画

平成２９年度「合同研究会・工場見学会」

（２）日　時：平成２９年１１月２２日（水）　１３:００～１９:３０
（３）場　所：北九州工業団地協同組合会議室，(株)戸畑製作所，(株)戸畑ターレット工作所
（北九州市小倉南区新曽根8-39，北九州市小倉南区新曽根8-21，北九州市小倉南区新曽根11-31）
（４）スケジュール

　　12：15　集合　小倉駅北口（１階フロア）集合　（九州支部、中国四国支部いずれの会員も）

　　12：20　出発（バスに乗り込み，工業団地事務所会議室へ移動（30分））

［第1部］合同研究会　13：00～14：45　　工業団地事務所会議室
　　13：00　　開会挨拶
九州支部 支部長　宮原　広郁
　　13：05　「球状黒鉛鋳鉄に対する注湯流接種の影響」

日鋼テクノ（株）井手 直弥
　　13：35　「会社説明」
(株)戸畑ターレット工作所　松本　大毅
-------休憩（10分）-------

　　14：05　「会社説明およびマグネシウム合金鋳造材の研究について」
(株)戸畑製作所　松本　敏治
　　　　　　　　～　バスと徒歩で二手に分かれて移動（10分）～
［第2部］工場見学会　15：00～16：30
1 (株)戸畑製作所，②(株)戸畑ターレット工作所
　　　　　　　　質問　16：35～16：50　（株）戸畑製作所・研修室
16：50　挨拶
中四国支部 支部長　九十九　徹
～　バスで小倉駅へ移動（40分）～

［第3部］合同懇親会
17：30～19：30　　　旬魚旬菜 益正 I’m 14F小倉店（小倉駅南口徒歩１分）
（５）懇親会：　4000円（当日徴収します。）
（６）申込み方法

　　下記申込書を、各支部（九州支部又は中国四国支部）事務局にＦＡＸするか、電子メ－ルで
必要事項を記載して送信して下さい。
申込み締切り：11月9日（木）

郵送先
九州支部事務局
：〒804-8550福岡県北九州市戸畑区仙水町1-1
　　　　　　　　　　　　九州工業大学 大学院 工学部　マテリアル工学科内
　　 　　　　　　　　　　日本鋳造工学会九州支部　事務局　徳永辰也
　　　　　　　　　　　　　　　　Fax：093-884-3379
　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：tokunaga＠post.matsc.kyutech.ac.jp
中国四国支部事務局　：〒733-0013  広島市西区横川新町8番25号
　　　　　　　　　　広島県鋳物会館ビル三階（広島県鋳物工業協同組合内）
　　　　　　　　　　日本鋳造工学会中国四国支部　事務局宛
Phone：082-232-4235　fax：（082）234-4488

E-mail：imono@fork.ocn.ne.jp

（７）なお、直接、会場へ行かれる方は必ず、その旨をお伝え下さい。
Ｆ　Ａ　Ｘ

日本鋳造工学会 九州支部 事務局　御中
日本鋳造工学会　中国四国支部　事務局　御中
（九州工業大学 大学院 マテリアル工学科内）（FAX：093-884-3379）
（E-mail : tokunaga@post.matsc.kyutech.ac.jp）
（広島県鋳物会館ビル３F　広島県鋳物工業共同組合内）（FAX：082-234-4488）

（E-mail : imono@fork.ocn.ne.jp）
九州支部・中国四国支部合同研究会　参加申込書

	氏　　名

（所　　属）
	懇親会の出欠

	1

代表者
	（　　　　　　　　　　　）
	電話
（　　　）　　　－
	出席 ・ 欠席

	e-mail

           @

	2
	（　　　　　　　　　　　　　　　　）
	出席 ・ 欠席

	3
	（　　　　　　　　　　　　　　　　）
	出席 ・ 欠席

	4
	（　　　　　　　　　　　　　　　　）
	出席 ・ 欠席

	備考

（添付資料）

小倉駅での集合について
　　　場所：小倉駅新幹線口［北口］１階

　　　時間：12：15

　　　　→　その後，バス駐車場（小倉駅新幹線口［北口］駐車場にご案内致します．

	[image: image1.png]B2on7IL Asano ;75 0 Fn

BERBEDRA
10 BEERAANE  eavsrn-

3

B5E55L L mEna
AR Azeas

FUIIRLYHH=

L hamiRdcE
M ol —
Z?LM";KII\!!R& ,:\lf;’;n;il/o [ ‘/’ggl?"\gc e
"‘m;“"?ﬂ © (RINA PR A €

A

()
$353City.
FARFW, OVERE) ©

V72 iz PO
NBRBIE
=]

Zn-ZANEY [

Guaznrime
O

& e
Y=o =L
s
A5 N ) ynuvamen KRBT S
0 wowmt 3
AREAR
= oty » 10 BPSRAR L
;
W= T LosNEY | REEV 5

懇親会会場

（旬魚旬菜　益正　I’m　小倉店）

福岡県北九州市小倉北区京町３－１－１　COLET/I'm１４Ｆ

（JR小倉駅南口出口から徒歩1分 COLET/Ｉ'm14Ｆ）